
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2015 M. SPALIO 6 D. ĮSAKYMO 

NR. 4-631 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 09.4.3-ESFA-

K-805 „ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. vasario 8 d. Nr. 4-91 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu 

Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės, 

ir į Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“, 88 ir 520 punktus: 

p a k e i č i u  Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. spalio 6 d. įsakymą Nr. 4-631 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 

„Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ  

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 09.4.3-ESFA-K-805 

„ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“, 

6.2.7 papunkčiu, 

t v i r t i n u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės 



2 

 

 

 

Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“ projektų finansavimo sąlygų aprašą 

Nr. 1 (pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašą Nr. 1: 

2.1. Pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro  

2015 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 4-631“.  

2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo.“ 

2.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Tuo atveju, jei projekto vykdymo laikotarpis pratęsiamas ilgiau negu 6 mėnesiams, 

įgyvendinančioji institucija informuoja Ministeriją apie poreikį pakeisti projekto sutartį.“ 

2.4. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Reikalavimai nuotoliniams mokymams: 

34.1. teikiant mokymo paslaugas nuotoliniu būdu, privaloma užtikrinti suplanuotą dalyvių 

skaičių ir numatytą mokymų trukmę; 

34.2. organizuodamas mokymą nuotoliniu būdu, projekto vykdytojas įgyvendinančiajai 

institucijai planuojamų renginių grafike nurodo prisijungimo prie sistemos duomenis.“ 

2.5. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Mokomų asmenų kelionių mokytis į užsienį išlaidos apskaičiuojamos taikant kelionių 

mokytis fiksuotuosius įkainius, kurie nustatomi vadovaujantis Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų 

įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, patvirtinta Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-191 „Dėl Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių dydžių 

apskaičiavimo tyrimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Mokslinių išvykų tyrimo ataskaita), kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//moksliniu-

isvyku-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-apskaiciavimo-ataskaita. Atnaujinus Mokslinių išvykų tyrimo 

ataskaitą, atnaujinti kelionių mokytis fiksuotieji įkainiai bus taikomi ir projektams, dėl kurių projektų 

sutartys jau sudarytos. Apskaičiuojant kelionių mokytis fiksuotuosius įkainius, nėra įskaičiuojami 

dienpinigiai ir pragyvenimo išlaidos, o apgyvendinimo užsienio valstybėje fiksuotasis įkainis ir 

gyvenamojo ploto nuomos kompensacijos fiksuotasis įkainis taikomas tik neįgaliesiems mokomiems 

asmenims.“ 

2.6. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo komandiruotės, dalyvių kelionės ir 

komandiruotės) reikalingos transporto Lietuvos Respublikoje išlaidos apmokamos taikant kuro ir 

viešojo transporto fiksuotuosius įkainius, kurie nustatyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos atlikto Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita, 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//kuro-ir-



3 

 

 

 

viesojo-transporto-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-nustatymo-tyrimo-ataskaita-fi-005-01 (toliau – Tyrimo 

ataskaita). Kuro ir viešojo transporto fiksuotųjų įkainių dydžiai įgyvendinant projektą nebus keičiami. 

Pareiškėjas gali nurodyti ir mažesnius šių fiksuotųjų įkainių dydžius (pvz., vadovaudamasis faktiniais 

dydžiais pareiškėjo įmonėje). Įgyvendinant projektą visoms transporto išlaidoms turi būti taikomas 

vienodas transporto išlaidų fiksuotasis įkainis.“ 

                                 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                               Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos  

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Renata Čitavičienė 


